Адмиtlистрация
муниципальlIого образо вани я

кСlомсиltский райоп >

<Сlомси ёрос >

муници пал кылдытэ,глэн
Алми ни страци ез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от l5 аIIреJIя 2020 года J\lg l43
с. СIомси

Об утвержлеIlии ПJIана мероприятий (<дорожrIой карты)) по погаluеltиlо
(реструктуризации) кредиторской задолжсlIIIос,l,и llo бlоджетIIым

обязательствам муIrиципалыtого образоваttия кСlомсиtIский райоrr>,
образовавшейся на l января 2020 года, в псриод 2020 - 2022 голов

В целях повыIпения фиttансовой устойчивости бtоджета
муIlиципалыlого образоваlrия <<Сtомсиllский район) и создания условий дJIя
озлоровлеIIия муниципarльных фиlrаttсов, руководс,гвуясь Ус,гавом
муниципа..,,IыIого образования <Сtомсиtrский райоlt>, Алмиllисr,рация
муrrиципалыtого образоваllия <<Сlомсипский райоIt) Il о с,tа II о в JI я c,r, :

l. Утверлить прилагаемый ГIлаrr мероrrриятий ((лорожrrуIо кар,гу>) по
погашениIо (ресrруктуризачии) кредиторской залолжеIIIIос,ги по бIодже,гным
обязательствам муницип€l,,Iыlого образоваttия <Сlомсинский район>,
образовавшейся IIа 1 яIlваря 2020 гола, в периоiц 2020 - 2022 годов (.tlалее -
ГLIаtt).

2. Глав1,Iым расrIорядитеJIям средсlr] бtоlliлtета мунициIIаIыIоI,о
образоваrIия <<Сtомсиttский райоlI>, казеIIIIым учреждеIIиям муItиllиIIаJIыIого
образоваItия кСtомсиtrский райоlr> обесIIечи,гь выIIоJIlIеIlие мероtrрия,гий
ГIлаlrа в устаtlовJIен}Iые сроки.

З. Управлениlо финансов Администрации муЕициIIаJIьного
образования <Сtомсиrtский райоtr>, отделу экономики Адмиtlис,грации
муIlиципаJIыIого образоваIIия <СtомсиlrскиЙ район> rIровес,ги оцеIIку

реаlистичllости доходов бtоджетов муIIиципаJIыlых образоваIIий в
Сtомсинском райоI{е па 2020 год и tla п.lIатrовый lIериол 202| и 2022 годов.

4. Главным распоряди,геJIям срелс,Iв бtоджета муlIициlIалыlого
образования (СIомсиrIский район>, казенным учреждеllиям м}ниt{иllоJlIr}tого
образования <<Сtомсинский райоrr> разрабо,га,t,ь и утI]ердить пJlаIIы по
IIогашениlо крелиторской за,IIоJIжеIlIlосl,и и реаIизовать меры IIо

Ilе/lопущениIо роста просрочеIIIIоЙ кре7tи,l,орской заIIоJIженIIости по
сос,l,ояIlиIо Ila l яlIваря 2020 гоltа к ypol]Illo на l яtlваря 20 l9 t,o.tta.

5. Приз1,1ать у,гра,l,иl]шим сиJIу пос,гаIlовлеlIие Алми}Iис,l,раl{ии
муllиципального образования ((СIомсилtскиЙ раЙоII) о,г 26 феврzurя 20l8 года
М 75 (Об утверждеIIии Плана мероприя,гий (кдорожной карты>) по

2

погашениIо (реструктуризации) кредиторской задолженности по бIоджетtrым
обязательствам муниципального образования <<Сюмсинский райоrr>,
образовавшейся на 1 января 2018 года, в период 2018 - 2020 годов)).

6. Контроль за исполIIеIIием настоящего постановления возложить lla
Управление фиrrаtrсов Адмиrtистрации муниципаJIьного образоваIrия
<Сlомсинский райоrr.

7. Настоящее постаЕIовлеЕие вступает в силу с момента его подписания
и подлежит опубликовагIиtо на официмьном сайте муниципалыIого
образования <СIомсиIlский район>.

Глава муниципЕuIьно
<Сlомсинский район> В.И.Семеttов

,-у,ý
{

УТВЕРЖДЕН
ГIостановлением Администраt{ии

муниципаjlыlого образования
<Сtомсинский район>

от < 1 5 > аlrреля 2020 года Ng l43

План мероприятий (<цорожная карта>>) по погашению (реструкryризачии) кредиторской ]адолженности по бюджетным
обязательствам муниципального образования <<Сюмсинский район>>,, образовавшейся на I января 2020 года,

в период 2020 - 202l годов

Инвеllтаризация
кредиторской задолженности
по бюджетным
обязательствам
муниципального
образования <Сюмсинский

район>, образовавrrlейся на l
января 2020 года, в сумме
10280,0 тыс. рублей, из них
просроченная кредиторская
задолженность в
сумме7490,3 тыс. рублей
(далее - инвента 1.1заl{ия

N9

tIlгl
Наимеltоваttие мероприятий О,гвет,ственные

исполнители
Срок исtrолttения Ожиласмый результат

I И lrвентарlrзация кредиторской задолженlrости
Г;tавll ые

распорялители
средств бюдiкета
муниIlипа,,Iьного
образсlвания
<Сюмсинс кий

райоtI>

До l мая 2020
гоjlа

Выявлеttие по итогам инвентаризации:
а) Itросроченной кредиторской задолженности,
подлежашей списанию в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации ;

б) крелиторской задолженности с возможностью
реструктуризации в текуlцем финансовом году и
(или) плановом периоде;
в) кре2lиторской задолжеtlriости. llеобеспеченlлой
бюлжетнылtи ассигноваI{иями (лимитами
бюджеr,ных обязательств) в текуще { финансс,lвом
году и Itлановом периоде

1 Представление результаl,ов
инвентаризации в

Управление финансов
муниципального
tlбразования <Скlмсинский

район>

Главные
распорядители
средств бюджета
муницип:шьного
образования
<Сюмсинс кий

flo 15 мая 2020
года

Анализ с,rруктуры кредиторской задолженности.
образовавIшейся на l января 2020 года

2

N9
п/п

Наименоваllие мероприятий ответственные
исполнители

Срок исполнения Ожидаемый результат

район>
II Мсроприятия по погаulс|lию просроченной кре,lдиторской задолженIIос,ги
з Проведение мероприятий по

списанию просроченной
кредиторской задолженности
в соответствии с бюджетным
законодательством
Российской Федерации

Главные

распорядители
средств бюджета
муниципального
образования
<Сюмсинский

район>, к!lзенные

учреждения
муниципального
образования
<Сюмсинский
район>

fio l мая 2020
гола

Сокрашцение просрочеttной
задолженности, образовавшейся на
года

кредиторскои
1 января 2020

4 Погашение просроченной
кредиторской задолженности
за счет бюджетных
ассигнований текущего
финансового года

Главные

распорядители
средств бюджета
муниципаJIьного
образования
<Сюмсинский

район>. казенные

учреждения
муниципаJIьного
образования
<Сюмсинский
район>

До l июня 2021
года

Ликвидация
задолженности,
года

просроченной
образовавulейся на

кредиторской
l января 2020

III Мероприятия по погашеник) (рест,руктуризации) крсли,горской задолжсtrности
5 Уреryлирование

контраген,гами
с Главные

распорядители
flo l мая 2020
гола

заключение с
рсструктуризации

кредиторами
кредиторской

соглашеttий ()

(за исклкlчсllIlcll

<2
чФS-оФо=iхFЧ
Fа*Е
aD*I<

#Зiх

-.O_ со -:_: л
s оч
рлaD^

>5ý

:,Е
ФчJ8-о
хчt

\.|
*-l
о.},-1 -о
,jу

aDo

-О Ф l! aD: OorDJ а'бРQё'бi-€Е2(_Ф,t* jf :l s i оо р 9 = }r
"r.9 л,1 =

l'^)Jхýэ"6Е*Ё-'ЕёЕ;
хЁ F9ЕЁтбý*

=,FЕ,iэg,Ея'ё_9F=
ý; -ф- бо) a)

iФ:_';lq Iч:; !а оБ s { Ё.< rE I
*:;:р ол

r б i !,З,Ч ёý

,Р о э'б э,2 о!)E]r _ л1 r-j<UачФБоэБз
х; п 3€ Е g j
=:j F:] ry i:r:цiý,<gэх
ЗiхК i=i
.l. * (l Y a-l .2

Y l ; __.] х

Y.)-x.l
.D

^
ок:

о
-а

л qO _5ýн?F ё

р

а

с
'э
a

.-J a,

!о
Fф

=Фaj :Е
!I

о

"о
^

о < о"о -i
D0 л оl(, Е р эх(хчrе!ф;iЁ:абЁ; з Е Е;Е N:Е=-4 о * Ц orE
яз:оЕоrD]s(:Лr=
= лоЧ--lФФ

,б
^

с ? о-б El
ý л ol'; r5 ý э'
Б'ЫЕ Е g 3 g
#7 d* a)!.1 +

з Е ý аý Е
=ý)=лrлi=о =

q б+
ёпЕёЕ
=( ёýi

за

Е^а5;Е^аё€n.x !? :Е ч n,x !? :Е ij
l<ч=хт<{=Q

Ёр=ц i*:
хý;iн5ý;х,

: Е :а-*iоý

о

Фо
оi

ё
Er,а
р

р

р

N)

},)

о
х
о

!
a)

; j с
э:.ъхЁ:Е
tJ Е ýОт Ф
N.)л

,.l v

tsl !a 1,

i;i
.i "б:Ео

.l

оrФ
(,
9=
фОфх
Енсоо
о,D

*aD

=,б aD

-ФQ

=aolD

о\Е ,.о_ Ч
(JýФо:Еa0
ф q) 'о

.l=cc:аw:Е
/1 г

^х
оý>_
х<Б
*'= ý
:оa
6,ts

о .cl

оо
одо3
о,l

_l
й L")

-r
фо

0.оs(s
aD

tr.,
!-)

'.l
ь
а)

х
н
ф
Ф

о

l
.l

ч

4

N9
п/п

Наименование мероприятий ответственные
исполнители

Срок исполнения

учреждения
муницип:rльного
образования
<Сюмсинский
раЙон>)

Iv Мониr,оринг состояния кредиторской задолженности
lt Представление в Управление

финансов Администрации
муниципа.rIьного
образования <Сюмсинский
райоII) информации об
исIrолнении мероприятий,
направ.тIенных на погашеIIие
(реструкryризачию)
кредиторской задолженности

Главные
распорядители
средств бюджета
муниципzrльного
образования
<Сюмсинский
район>

Ежеквартально,
до З0 числа
месяца,
следующего за

отчетным
кварталом

Контроль погашения
кредиторской задолженности,
l января 2020 года

(рес,грук,гуризаuии)
образовавшейся на

9 Осуществление текущего
контроля за исполнением
бюджетных обязательств
муниципального
образования <Сюмсинский
раЙонD

Главные
распорядители
средств бюджета
муниципального
образования
<Сюмсинский
район>

Постоянно Отсутствие по состоянию на l января 202l года

роста просроченной кредиторской задолженности к

уровню на l января 2020 года

Ожидаемый результат